

Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
109801	7640104950134		68326

Marke: Holle baby food GmbH

Qualität:

99% bio, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001 | BCS

Herkunft: Deutschland (DE)

Ursprungsländer der Hauptzutaten: Deutschland

Zutaten:

DINKELVOLLKORNMEHL** 37 %, entrahmtes MILCHPULVER* 20 %, Maltodextrin*, MOLKENPULVER* teilentmineralisiert 12 %, pflanzliches Öl*, Calciumcarbonat, Vitamin B1, Vitamin A, Vitamin D

Allergene Zutaten: Gluten, Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemein

Geeignet als Bestandteil einer gemischten Ernährung nach dem 4. Monat. Der Milch-Getreide-Brei eignet sich besonders am Abend und ist ideal zur Gewöhnung an den Löffel und an die neue Kost.

Sonstige Hinweise

Den Brei bitte immer mit dem Löffel füttern.



Herstellung

Hergestellt aus Demeter Vollkorn-Dinkel, hochwertigem Bio-Pflanzenöl und Bio-Milch von Kühen, die artgerecht gehalten werden.

Lagerhinweis

kühl und trocken

Verarbeitungshinweis

130ml Wasser aufkochen und auf ca. 50°C abkühlen lassen. Flüssigkeit in einen Teller geben und 40g Bio-Milchbrei (ca. 5 Esslöffel) einrühren. Quellen lassen und auf Verzehrrtemperatur (ca. 37°C) abkühlen lassen - fertig.

Zubereitung

Fertig-Milchbrei. Einfach Wasser abkochen, Bio-Milchbrei Dinkel einrühren, abkühlen lassen - fertig. Ideal für unterwegs.



Holle
baby food

Bio-Milchbrei Dinkel, 250g



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
109801	7640104950134	 7640104950141	68326

Angaben zu LMIV

Lebensm. Verkehrsbezeichnung	Inverkehrbringer
Bio-Getreidemilchbrei für Säuglinge nach dem 4. Monat	Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Süßung	Babyalter
LM	nicht gesüßt	ab 5. Monat

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	Kohl.hyd.	davon Zucker	Eiweiß	Salz
1792 KJ / 426 kcal	13,4 g	5,8 g	59,1 g	23,6 g	13,5 g	0,31 g

Vitamine & Mineralien

Vitamin A	Thiamin (B1)	Vitamin D	Calcium
509 µg	0,69 mg	7,5 µg	427 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material	Verp. Art
Alu, Papier, PE	Faltschachtel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack
nach Milch, getreidig

Geruch	Konsistenz
nach Milch und Getreide	Feine Flocken



Holle
baby food

Bio-Milchbrei Dinkel, 250g



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
109801	7640104950134	 7640104950141	68326

Allergiehinweise - *siehe Fußnote

nicht enthalten	Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Fructose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Zimt
enthalten	Milch, Gluten, Dinkel, Kuhmilcheiweiß, Mais, Milcheiweiß, Lactose
nein	Sulfit > 10mg/kg
Spuren möglich	Weizen

Diäthinweise/Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ vegetarisch ✓

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.